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Nr. I \Co 

RePUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR~E 
KESHILLIBASHKIAK 

VEND IM 

, date 11 - \\ -
MBI 

2025 

MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAM! SOCIAL I 
STREHIMIT"SUBVENCIONIMI I INTERESA VE TE KREDISE" 

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 22/2018 "Per Strehimin Social"i ndryshuar neni 47, 15, pikat 1, 2, 3 
te Ligjit Nr. 139/2015 date 17.12.2015, "Per veteqeverisjen vendore'', "VK.M 384, date 
12.06.2019,"Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet te paraqese familja per tu strehuar sipas 
njerit prej program.eve sociale te strehimit dhe te afateve, proyedurave te miratimit·nga organet e 
qeverisjes vendore" VK.M nr.453, date 3.07.2019."per masen e subvencionit te interesave te 
kredise dhe proceduren e dhenies se tij per familjet,qe perfitojne banese me kosto te ulet ,me kredi 
te lehtesuar nga shteti",i ndryshuar me VKM nr.268, VK.M nr.301, date 15.04.2020 "Per normat 
e strehimit per familjet qe perfitojne nga programet sociale te strehimit" dhe V.K.B. nr.96 date 
27.07.2023 "Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per perzgjedhjen e perfituesve te programit, 
"Subvencioni i interesave te kredise", bazuar dhe ne relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 
Strehimit dhe Menax.himit te Banesave Sociale , Keshilli Bashkiak Korye, 

VENDOSI: 

l.Miratimin e 9 (nente) farniljeve, te cilat perfitojne nga programi social 11 Subvencionimi i 
Interesave te Kredise 11

, sipas listes bashkangjitur. 
2.Familjet e percaktuara ne listen fituese te ketij vendimi, te paraqiten prane institucioneve 
financiare si: Banka Raiffeisen, Banka Kombetare Tregtare dhe Banka Intesa SanPaolo pas 
njoftimit zyrtar qe kryen Bashkia Korr;e. 
3 .Per zbatimin e ketij vendimi, ngarkohet e Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit te 
Banesave Sociale. 
4. Ky vendim hyn ne fuqi 10-dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
EvaNA~If 

0 
Miratuar me ~'l~~_vota 
Vo ta Pro __'.Jj__ 
Vota Kunder__._.O,___ 
Vota Abstenim~O~-­
Zbardhur me date '11" - 1\- ').0).5 
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BASHKIA KOR<;E 

KESHILLI I BASHKISE KOR<;E 
Programi i Subvencionimit te Interesit te Kredise 

TABELA Nr.5 Vendimi - Formati i listes emerore 

Struktura e Kushtet e 
Kushtet 

Te ardhurat Viera 
Nr. Emri/Atesia/Mbiemri 

Perberja 
apartamentit strehimit( neni 

familjare 
mujore neto te maksimale e Nr.Tel 

familjare (neni 16 Punesimi 
qe perfiton 16,germa(a) 

germa b) 
familjes apartamentit 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Iris Ilirjan Pikuli 3 2+ 1 a(l ) b(l )( 4) 96,036 Shtet 4,821,525 0694524595 

2 Kostika Elton Vasili 2 1+1 a(l) b(4) 71,999 Shtet 3,273,875 0692055163 

3 Filiksa Festim Cenko 2 l+l a(l) b(4) 84,400 Privat 3,273,875 0692077872 

4 Erisjano Vezir <;09ka 2 l+l a(l) b(4) 83 ,576 Privat 3,273,875 0685087018 

5 Johan Vasillaq Mitre 1 G a(l) b(5) 76,242 Shtet 2,678,625 0693185800 

6 Elona Gezim Lipo l G a(I) b(5) 49,554 Shtet 2,678,625 0692 114590 

7 Stela Arben Elmas I G a(l) b(5),c(IO) 76,657 Privat 2,678,625 0693919100 

8 Gerti Pandi DaJlto 3 2+ 1 a(l) b( l ) 91,11 5 Shtet 4,821,525 0689078233 

9 Fjoralba Petrika Gode 4 2+ 1 a(l )(4) - 121,735 Shtet 4,821,525 0692515843 
, 

.---.. 

~ 
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RE!PUBLIKA E SHQIPER 1SE: 

BASHKIA KOR('E 
DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TE BANESA VE SOCIALE 

RELACION 

MBI 

Kon;e, me 14. 11. 2025 

"MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAM! SOCIAL I 
STREHIMIT "SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE". 

Ne zbatim te programit "Subvencionimi i interesave te kredise" me fonde nga buxheti i shtetit, 
Bashk.ia Kon;:e do te vazhdoje te zbatoje kete program per familjet e pastreha. Refernar shkreses 
Nr.15406 Prot date 06.12.2024, protokolluar me tonen Nr.11732 date 10.12.2024 dhe shkreses 
Nr.15406/2 date 16.01.2025, protokolluar me tonen Nr. 11732/1 date 21.01.2025 "Mbi programin 
e subvencionimit te interesave te kredive te lehtesuara" nga MEKI, per Bashkine Kon;:e,jane shtuar 
edhe 8(tete) kuota te tjera per vitin 2025, duke e yuar ne 149 nurnrin total te kuotave te akorduara 
per Bashkine Kon;e. Me c;eijen e kuotave te rejajane rritur edhe vlerat maksimale te kredive sipas 
perbeijes familjare dhe struktures se apaiiamenteve, vlera te cilat dote aplikohen menjehere edhe 
nese ka ende kuota te lira qe nga hapja e programit te subvencionirnit te interesave te kredive nga 
viti 2019 apo nga viti 2022. 
Te dhenat jane pasqyruar ne tabelen e meposhtme: 

Perbe1ja familjare Struktura e baneses Viera maksimale e kredise(leke) 

l person G 2,678,625 
2 persona 1 + l 3,273,875 

3-4 persona 2+ 1 4,821 ,525 
5+ persona 3+l 5,952,500 

Subvencionimi i interesave te kredise, eshte instrument financiar qe siguron strehim social ne 
mungese te banesave me kosto te ulet. 
Kushtet kryesore qe duhet te plotesoje aplikanti per te perfituar nga ky program social sipas ligjit 
te strehimit jane : 

• Te vfaietojne se nuk kane banese ne pronesi dhe nuk kane hyer asnje transaksion per 
tjetersimin e saj te pakten ne 5 vitet e fundit, pervec; rastit kur pronesia mbi to ka humbur 
per shkak te nje fatkeqesie (vdekje apo semundje e rende) ose force madhore. 

• Kane te ardhura familjare/ individuale mujore jo me te larta se te ardhurat mesatare te 
njesise se vetqeverisjes vendore perkatese (Bashk.ia Korc;e),dhe sipas percaktimit te pikes 
45, neni 2 i ligjit te strehimit " te ardhura mesatare " eshte niveli mesatar i konsumit familjar 
sipas nivelit me te ulet territorial te disagregirnit te te dhenave nga INST A T-i dhe qe 
publikohet ne menyre periodike. 

Ky programi synon te mbeshtese individe /familje ne blerjen e shtepive te para, me qellim 
perrniresimin e cilesise te jeteses. Prioritet i jepet familjeve te reja me moshe te anetarit me te 
madh me pak ose baraz me 40 vjec;, individe me moshe jo me shume se 40 vjet, gra kryefamiljare 
apo individe /farnilje te minoritetit rom e egjiptian. 
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Aplikimet per te perfituar nga ky program strehimi social jane bere nga qytetaret ne sistemin online 
te strehimit nepermjet portalit unik qeverita:r E-Albania. 
Ne vazhdim, rezultojne te plotesojne kushtet e subvencionimit te interesave te kredise edhe 8 (tete) 
individe/familje te tjera aplikante ne peridhen shtator-nentor2025, te cilat jane renditur nepe1mjet 
sistemit te pikezimit, miratuar me vendimin nr.96 date 27.07.2023 te Keshillit Bashkiak, sipas 
listes bashkangjitur, parka dhe 4(kater) fa:rnilje te tjera qe jane ne plotesim dokumentacioni. 
Fa:rniljet e perzgjedhura rezultojne ne plotesim te kushteve qe parashikon ligji per kete program 
strehimi dhe kane plotesuar te gjithe dokumentacionin e nevojshern. 
Kushtet e subvencionimit te kredise bazohen ne Maneveshjen Dypaleshe "Per K.reditimin ne 
Kuader te Programit te Banesave me Kosto te Ulet per Familjet qe Perfitojne Subvencionimin e 
Interesave te Kredise" nenshkruar midis paleve, Ministrise se Financave dhe Ekonornise me bankat 
e nivelit te dyte Raiffeisen, BKT dhe Intesa San Paolo dhe familjet perfitojne kredi me interes jo 
me te larte se 3 % dhe me afat maksimal 30 vjet. Diferenca midis interesit te kredise hipotekore 
dhe interesit 3.% te kredise se lehtesuar subvencionohet nga buxheti i shtetit. 
Ne zbatim te : 
-Ligjit Nr. 139/2015 date 17.12.2015, "Per veteqeverisjen vendore", 
-Ligjit Nr. 22/2018 "Per Strehimin Social i ndryshuar, neni 15,16, 47, 47/l , 
-VKM Nr.384, date 12.06.2019,"Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet te paraqese fa.milja 
per tu strehuar sipas njerit prej progra:rneve sociale te strehimit dhe te afateve, proc;:edurave te 
miratimit nga organet e qeverisjes vendore", 
-VKJV1 Nr.301 , date 15.04.2020 "Per normat e strehimit per familjet qe perfitojne nga programet 
sociale te strehimit", 
-VKM Nr.268 date 29.04.2022 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne VKN1 Nr.453,date 
3.07.2019."Per masen e subvencionit te interesave te kredise dhe proceduren e dhenies se tij per 
familjet,qe perfitojne banese me kosto te ulet ,me kredi te lehtesuar nga shteti", 
-V.K.B. Nr.96 date 27.07.2023 "Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per perzgjedhjen e 
perfituesve te progra:rnit subvencioni i interesave te kredise" ,mbas vleresimit dhe me miratimin e 
Komisionit te Strehirnit ju propozojme per miratim listen e familjeve qe plotesojne kushtet e 
subvencionimit te interesave te kredise. Lista permban 8 (tete) familje/individe per tu trajtuar nga 
ky program sipas formatit te tabeles bashkangjitur. 

Drejtore/Drejtoria e Strehimit Social dhe 
Menaxhimit te Banesave So i le. 

Mirela Balli 

NTT TE STREHIMIT 
iELI 

Drejtore/Drejtoria e Pe gjithshme Juridike 
dhe Burimeve Njerez e. 

Anxhela (Dishnica era ixh~ 

KRYETARI I BASHKISE 
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BASHKIA KOR<;E 
Drejtoria e Strehimit Social dhe M.B.S.Q 
Proe:rami i Subvencionimit te Interesave te kred -
TABELA Nr. 5 - Formati i listes emerore qe i bashkangjitet relacionit 

Struktura 
Kushtet e Kushtet familjare 

e 
Nr. 

Emri/Atesia/Mbiemri 
Perberja strehimit sociale, ekono-

apartame-
familjare 

ntit qe 
nen i 16, mike, neni 16 

perfiton 
germa(a) germa (b, c dhe ~) 

I 2 3 4 5 6 

I Iris Ilirjan Pikuli 3 2+ 1 a(I) b(l),b(4),d(2) 
2 Kostika Elron Vasili 2 l+I a(l) b(4),d(2) 
3 Filiksa Festim Cenko 2 l+ l a( I) b(4),d(2) 
4 Erisjano Vezir Co<;ka 2 l+I a(l) b(4),d(3) 
5 Johan Vasillaq Mitre l G a(l) b(5),d(3) 
6 Elana Gezim Lipo I G a(I) b(5),d(2) 
7 Gerti Pandi Dallto 3 2+ 1 a(I) b(l ),d(2) 

8 Fjoralda Petrika Gode 4 2+1 a( l),a(4) d(3) 

Drejtore/Drejtoria e Strehimit Social dhe M.B.S.Q 
Mirela BALLI 

Niveli 
Te maksimal i te 

Viera max e Piket 
ardhurat ardhurave 

apartame- nga 
mujore Punes imi per person Telefon 
neto te ose familje 

ntit qe sistemi i 

fami ljes (pika45,neni 
perfiton pikezimit 

2) 

7 8 9 IO 11 12 

96,036 Shtet 114,026 4,821,525 *0694524595 28 
7 1,999 Shtet 96,694 3,273 ,875 *06920551 63 23 
84,400 Privat 96,694 3,273 ,875 *0692077872 23 
83,576 Privat 96,694 3,273,875 *0685087018 23 
76,242 Shtet 77,712 2,678,625 *0693 185800 22 
49,554 Shtet 77,712 2,678,625 *0692 l 14590 22 
91, 115 Shtet 114,026 4,82 1,525 *0689078233 20 
121 ,735 Shtet 125,790 4,821,525 *0692515843 19 



___ iJ __ _ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLIBASHKIAK 

PNENDIM 

Nr. _____ , date ______ 2025 

MBI 
MIRA TIMIN E F AMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAM! SOCIAL I 

STREHIMIT"SUBVENCIONIMI I INTERESA VE TE KREDISE" 

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 22/2018 "Per Strehimin Social"i ndryshuar neni 47, 15, pikat 1, 2, 3 
te Ligjit Nr. 139/2015 date 17.12.2015, "Per veteqeverisjen vendore", "VKM 384, date 
12.06.2019,"Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet te paraqese familja per tu strehuar sipas 
njerit prej programeve sociale te strehimit dhe te afateve, pro9edurave te miratimit nga organet e 
qeverisjes vendore" VKM m.453, date 3.07.2019."per masen e subvencionit te interesave te 
kredise dhe proceduren e dhenies se tij per familjet,qe perfitojne banese me kosto te ulet ,me kredi 
te lehtesuar nga shteti",i ndryshuar me VKM nr.268, VKM nr.301, date 15.04.2020 "Per normat 
e strehimit per familjet qe perfitojne nga programet sociale te strehimit" dhe V.K.B. m.96 date 
27.07.2023 "Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per perzgjedhjen e perfituesve te programit, 
"Subvencioni i interesave te kredise", bazuar dhe ne relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 
Strehimit dhe Menaxhimit te Banesave Sociale, Keshilli Bashkiak Korc;e, 

VENDOSI: 

l.Miratimin e 9 (nente) familjeve, te cilat perfitojne nga programi social 11 Subvencionimi i 
Interesave te Kredise 11

, sipas listes bashkangjitur. 
2.Familjet e percaktuara ne listen fituese te ketij vendimi, te paraqiten prane institucioneve 
financiare si: Banka Raiffeisen, Banka Kombetare Tregtare dhe Banka Intesa SanPaolo pas 
njoftimit zyrtar qe kryen Bashkia Kor9e. 
3 .Per zbatimin e ketij vendimi, ngarkohet e Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit te 
Banesave Sociale. 
4. Ky vendim hyn ne fuqi 10-dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
Eva NA<;I 

Miratuar me vota 
Vota Pro 
Vota Kunder ---
Vo ta Abstenim - ---
Zbardhw· me date __ _ 

Kryetar i Keshillit Bashkiak 
Ana VERUSHI 
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BASHKIA KOR<;E 

KESHILLI I BASHKISE KOR<;E 
Programi i Subvencionimit te Interesit te Kredise 

TABELA Nr.5 PNendimi - Formati i listes emerore 

Struktura e Kushtet e 
Kushtet 

Nr. Emri/ Atesia/Mbiemri 
Perberja 

apartamentit strehimit( neni 
familjare 

familjare 
qe perfiton 16,germa(a) 

(neni 16 
germa b) 

1 2 3 4 5 6 

1 Iris Ilirjan Pikuli 3 2+1 a(l ) b(l)(4) 

2 Kostika Elton Vasili 2 l+l a(l) b(4) 

3 Filiksa Festim Cenko 2 l+l a( l ) b(4) 

4 Erisjano Vezir <;o'(ka 2 l+l a(l) b(4) 

5 Johan Vasillaq Mitre l G a(l ) b(5) 

6 E lona Gezim Lipo 1 G a( l ) b(5) 

7 Stela Arben Elmas 1 G a(l ) b(5),c(l0) 

8 Gerti Pandi Dallto 3 2+ 1 a(l) b(l ) 

9 Fjoralba Petrika Gode 4 2+1 a(1)(4) -
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Te ardhurat Viera 
mujore neto te maksimale e 
familjes 

Punesimi 
apartamentit 

7 8 9 

96,036 Shtet 4,821,525 

71,999 Shtet 3,273,875 

84,400 Privat 3,273 ,875 

83,576 Privat 3,273,875 

76,242 Shtet 2,678,625 

49,554 Shtet 2,678,625 

76,657 Privat 2,678,625 

91,115 Shtet 4,82 1,525 

121,735 Shtet 4,821,525 

Kryetari i Keshillit Bashkiak 
Ana VERUSID 

Nr.Tel 

10 

0694524595 

06920551 63 

0692077872 

068508701 8 

06931 85800 

06921 14590 

06939 19100 

0689078233 

0692515843 


